
 
DETERMINAZIONE N. 139 

 

15 LUGLIO 2021 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE COMUNICAZIONE: RIDUZIONE PROGRAMMI DI SPESA N. 

77 E 80 COLLABORAZIONI PART-TIME STUDENTI 

C.I.G.:  
 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Con determinazione n. 234 del 24 dicembre 2020 sono state approvate le graduatorie degli studenti 

selezionati/idonei nel ‘Bando per attività di collaborazione con l’Opera Universitaria a.a. 2020/2021’ 

per un onere complessivo stimato in € 121.000,00. 

 

Il protrarsi della pandemia non ha permesso il coinvolgimento degli studenti selezionati nei vari 

settori del Bando Opera nel primo semestre dell’anno in corso, in particolare in alcuni servizi come il 

controllo alloggi e il presidio presso le palestre dell’Ente, chiuse da marzo 2020. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;   

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1831 del 22 novembre 2019 “Direttive per 

l’impostazione dei bilanci di previsione e dei budget da parte delle agenzie e degli enti 

strumentali della Provincia;  

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di dare atto che, a seguito di un minor coinvolgimento degli studenti 150 ore nel corso del 

primo semestre 2021 rispetto a quello previsto nei quattro settori in cui è strutturato il 

‘Bando per attività di collaborazione a tempo parziale presso l’Opera Universitaria a.a. 

2020/2021’, si autorizza l’ufficio Ragioneria a ridurre alla Macrovoce 041010 Conto 

041010050 Prestazione di Servizi: 

- di € 18.000,00 il programma di spesa 77 Centro di Costo 11 

- di €   8.000,00 il programma di spesa 80 Centro di Costo 14 

assunti con determinazione n. n. 234 del 24 dicembre 2020. 

 

 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE 

Dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2021 

Macrovoce 041010 

Conto  041010050 

Centro di costo 11 per -  € 18.000,00.=  - PRG 77/1 

Centro di costo 14 per -  € . 8.000,00.= -  PRG 80/1 

 

 

 

LA RAGIONERIA 
 

______________________________________ 

 

 

(PF/mgc) 

 


